

Unser Nasch-Tipp: Viele leckere Sorten Gummibärchen mit echtem Fruchtsaft! Exklusiv in Ihrer Bären Apotheke. Schon probiert?



mit natürlichem Vitamin C

kleine Pektinbären

lactosefrei • glutenfrei • vegan

www.pillenbringer.de

Bärenstarke Angebote!

gültig vom 1. bis 31. Mai 2024

Coupons einfach abschneiden und einlösen

COUPON 1

gültig 8. bis 11. Mai 2024

20 % Rabatt

Dieser Coupon gewährt Ihnen auf einen vorrätigen Artikel Ihrer Wahl

20 % Rabatt!

Ausgenommen verschreibungspflichtige Artikel, bereits reduzierte Ware, Produkte von Dr. Hauschka und BÖRLIND. Pro Person ein Coupon. Keine Coupon- oder Rabatt-Kombinationen möglich.

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ^oBei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.



Magnesium Verla N*
bei Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (z. B. Wadenkrämpfe) ist (100 Dragées)

€ 6.99

Sie sparen **-33%** ggü. bisherigem Preis € 10,45!

Hylo-Comod Augentropfen

effektive Augenbefeuchtung bei guter Verträglichkeit (10 ml)

1 l = € 999,00

€ 9.99

Sie sparen **-37%** ggü. bisherigem Preis € 15,95!



Lorano akut*
bei Heuschnupfen und chronischer Nesselsucht (20 Tabletten)

€ 6.99

Sie sparen **-33%** ggü. bisherigem Preis € 10,42!



Ibubeta 400 akut^o*
bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber (20 Filmtabletten)

€ 2.99

Sie sparen **-33%** ggü. bisherigem Preis € 4,49!



Bepanthen* Wund- und Heilsalbe
zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen (50 g)

€ 8.49

Sie sparen **-33%** ggü. bisherigem Preis € 12,59!

Nasenspray AL 0,1 %*

bei Schnupfen und zur gleichzeitigen Abschwellung der Nasenschleimhäute (10 ml)

1 l = € 299,00

€ 2.99

Sie sparen **-40%** ggü. bisherigem Preis € 4,97!

Iberogast Advance*

beruhigt Magen und Darm, reduziert Völlegefühl und Blähungen, rein pflanzlich, enthält 31 Vol.-% Alkohol (100 ml)



€ 31.50

Sie sparen **-30%** ggü. bisherigem Preis € 44,99!

Livocab* direkt Kombi

zur Behandlung allergischer Reaktionen, das Spray befreit die Nase und die Tropfen entspannen gereizte Augen (1 Kombipackung)

Wirkstoff Levocabastinhydrochlorid

€ 13.99

Sie sparen **-31%** ggü. bisherigem Preis € 20,36!



Kytta* Schmerzsalbe
zur äußeren Behandlung bei Schmerzen und Schwellungen (100 gr)

€ 14.99

Sie sparen **-28%** ggü. bisherigem Preis € 20,88!



Vigantol 1000 i.E.
zur Vorbeugung eines Vitamin D-Mangels (100 Tabletten)

€ 5.49

Sie sparen **-39%** ggü. bisherigem Preis € 8,98!



Fenistil Gel*

schnell wirksam gegen Jucken und Brennen und kühlend bei Sonnenbrand, leichten Verbrennungen und Insektenstichen (30 g)

1 kg = € 233,00

€ 6.99

Sie sparen **-33%** ggü. bisherigem Preis € 10,36!

Mometa*

Heuschnupfenspray, zur Behandlung von verstopfter oder laufender Nase nach ärztlicher Diagnose eines Heuschnupfens (10 g / 60 Sprühstöße)

1 kg = € 899,00

€ 8.99

Sie sparen **-34%** ggü. bisherigem Preis € 13,60!

Den Heuschnupfen nicht ignorieren!

DER AKTUELLE GESUNDHEITSTIPP

Haben Sie ein Anliegen? Dann mailen Sie einfach an fragen@pillenbringer.de oder schauen Sie bei uns rein. VON DR. JOCHEN VETTER, INHABER BÄREN APOTHEKE



Spätestens, wenn die Wiesengräser blühen, werden bei Pollenallergikern die meisten Symptome ausgelöst. Für viele ist der Spaziergang oder die Joggingrunde im Grünen ohne Medikamente jetzt kaum noch denkbar. Die ersten Sommertage im April deuteten bereits an, was Allergikern dieses Jahr blüht: Der Klimawandel sorgt mit vermehrt heißen trockenen Sommern für stärkeren Pollenflug, da die Pflanzen und Bäume unter Dürrestress mehr Pollen zur Arterhaltung produzieren. Exotische Pflanzen wie die Ambrosia

verlängern zusätzlich die Pollensaison, insgesamt nimmt der Schweregrad allergischer Atemwegserkrankungen zu. Auch die Tendenz absteigender Symptome hin zum allergischen Asthma steigt weiter an. Besonders hoch ist das Asthma-Risiko für Heuschnupfen-Kinder. Rund ein Viertel aller Pollenallergiker*innen entwickelt irgendwann Asthma-Beschwerden. Entzündungen der Schleimhaut in den Bronchien führen zu Verengungen. Atmen fällt schwer, der Druck in der Brust steigt. Bagatellisieren Sie Heuschnupfen nicht! Um das Asthma-Risiko zu reduzieren und um generell in akuten Heuschnupfenphasen besser den Alltag zu meistern, sollte man die lästigen Symptome mit Antihistaminika oder eine Immuntherapie zu behandeln. Moderne frei verkäufliche Anti-

histaminika machen heute nicht mehr müde und haben kaum Langzeitnebenwirkungen. Neuere frei verkäufliche Produkte mit den weiterentwickelten Wirkstoffen Desloratadin, Levocetirizin oder auch Bilastin sind gegenüber den langjährigen Vorgängern stärker und besser verträglich. Für pollengeplagte Nasenschleimhäute gibt es mit dem Wirkstoff Mometason inzwischen effektivere antiallergische Nasensprays, die nur lokal (ab 18 Jahren) eingesetzt werden. Will man die Pollenlast reduzieren: Täglich eine Nasendusche nutzen, Pollenvlies am Schlafzimmerfenster anbringen und abends duschen. Auch die Histaminlast im Essen beachten und in kritischen Phasen auf Konserven, reifen Käse, Räucherware sowie Meeresfrüchte besser verzichten.



Bären Apotheke www.pillenbringer.de

DR. JOCHEN VETTER E.K.

das ist meine Apotheke!

Mo bis Fr 8-19 Uhr geöffnet - Sa 8-14 Uhr - Rottenburg | Gartenstr. 86 | ☎ (07472) 96 39 0 - Tübingen | Heinenstr. 14 | ☎ (07071) 977 300 - Herrenberg | Hindenburgstr. 20 | ☎ (07032) 122 110

Coupons einfach abschneiden und einlösen

COUPON 2

gültig 22. bis 25. Mai 2024

20 % Rabatt

Dieser Coupon gewährt Ihnen auf einen vorrätigen Artikel Ihrer Wahl

20 % Rabatt!

Ausgenommen verschreibungspflichtige Artikel, bereits reduzierte Ware, Produkte von Dr. Hauschka und BÖRLIND. Pro Person ein Coupon. Keine Coupon- oder Rabatt-Kombinationen möglich.